
Página 139   quinta-feira, 20 de Maio de 2021 Nº 28.003Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

<BEGIN:1247605:139>

AVISO DE PROSSEGUIMENTO E CONVOCAÇÃO DE LICITANTE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 028/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público 
aos interessados o PROSSEGUIMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 028/2021 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e 
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de mão 
de obra de vigias para atender as necessidades do Município. Convocamos 
a empresa SILVEIRA SANTOS E SANTOS LTDA para comprovar a exe-
quibilidade dos preços apresentados através de planilha de composição de 
custos, o prazo para apresentação da mesma encerrará na data e horário 
que segue. O prosseguimento ocorrerá no dia 21 de maio de 2021, às 
16h00min. (horário de Brasília-DF), no Portal BLL.
Campo Novo do Parecis, 19 de maio de 2021.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem por meio desta tornar 
público para conhecimento dos interessados que o recurso, interposto pela 
R.O DA SILVA & CIA LTDA, contra a classificação e habilitação da empresa 
STL INSTITUTO DE ENSINO EDUCACIONAL LTDA, para O Pregão 
Eletrônico nº 028/2021, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para 
futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento 
de mão de obra de vigias para atender as necessidades do Município, foi 
DADO PROVIMENTO.
Campo Novo do Parecis, 17 de maio de 2021.
RAFAEL MACHADO. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1247605:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1247595:139>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 058/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO Nº 058/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MALHARIA em favor de: IMPACTO INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº 08.952.092/0001-
11, que totalizou R$ 29.278,59 (vinte e nove mil, duzentos e setenta e oito 
reais e cinquenta e nove centavos); ALFAIATARIA UNIFORMES EIRELI - 
EPP, CNPJ nº 23.603.476/0001-12, total de R$ 136.501,91 (cento e trinta 
e seis mil, quinhentos e reais e noventa e um centavos); S.M. GIUSTTI DE 
ARRUDA & CIA LTDA - EPP, CNPJ nº  08.711.005/0001-34, total de R$ 
190.390,73 (cento e noventa mil, trezentos e noventa reais e setenta e três 
centavos); VALLE COMÉRCIO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI - ME, 
CNPJ nº 35.656.327/0001-09, total de R$ 80.710,28 (oitenta mil, setecentos 
e dez reais e vinte e oito centavos); e V.L.C PESSO EIRELI - ME, CNPJ nº 
40.310.711/0001-87, total de R$ 6.517,55 (seis mil, quinhentos e dezessete 
reais e cinquenta e cinco centavos). Campo Verde, 19 de maio de 2021. 
Hélida Hubner - Pregoeira.
<END:1247595:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
<BEGIN:1247569:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
A Prefeitura Municipal de Canarana, CNPJ nº 15.023.922/0001-91, torna 
público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimen-
to Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” CODEMA, a Licença 
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), Construção, pavimentação, 
conservação de vias públicas e/ou drenagem urbana (galerias de águas 
pluviais subterrâneas e/ou superficiais), localizadas nos bairros Cidade 
Jardim, Jardim Panorama, Jardim Tropical, Centro e Flamboyant I, no 
município de Canarana/MT.
A Prefeitura Municipal de Canarana, CNPJ nº 15.023.922/0001-91, torna 
público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimen-
to Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” CODEMA, a Licença 
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), Construção, pavimentação, 
conservação de vias públicas e/ou drenagem urbana (galerias de águas 
pluviais subterrâneas e/ou superficiais), localizadas nos bairros Nova 
Canarana e Flamboyant II, no município de Canarana/MT.
A Prefeitura Municipal de Canarana, CNPJ nº 15.023.922/0001-91, torna 
público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimen-
to Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” CODEMA, a Licença 
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), Construção, pavimentação, 
conservação de vias públicas e/ou drenagem urbana (galerias de águas 
pluviais subterrâneas e/ou superficiais), localizadas nos bairros Centro e 
São Caetano, no município de Canarana/MT.
<END:1247569:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1247443:139>

AVISO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e equipe 
de apoio, comunica a quem interessar possa, que com base no Art. 7º da 
Lei 10.520/2002 e no item 25.9 letra “c” do edital, aplicou à empresa L. 
J. POSTAL EIRELI ME, inscrita CNPJ nº 19.807.317/0001-62, a sanção 
administrativa de suspensão temporária de participação em licitação e 
impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Colider/MT, pelo 
prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a partir da publicação no 
Diário Oficial do Estado (D.O.E) e no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios 
do Estado de Mato Grosso, bem como, recomendou a assessoria jurídica 
do município que adote providencias no sentido de aplicação de multa nos 
termos estabelecidos no item 25.9 letra “c” do edital. Motivo: Deixar de 
entregar documento (proposta atualizada) exigida para o certame, ensejar 
o retardamento da execução do objeto e não manter a proposta (Pregão 
Presencial nº 012/2021).

Colider/MT, 14 de maio de 2021.

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1247443:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1247495:139>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2021.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 041/2021.
A Prefeitura Municipal de CONFRESA/MT torna pública, para o conhecimento 
dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2021, conforme segue:OBJETO: 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS TIPO CAMIONETES, VEÍCULOS DE 
PASSEIO E MOTOCICLETA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS JUNTO AO MUNICÍPIO DE CONFRESA - MT.ADJUDICA-
DOS/HOMOLOGADOS: EMPRESAS:REAVEL VEICULOS EIRELI CNPJ: 
30.260.538/0001-04 ENDEREÇO: Rua C 180, Quadra 617, lotes 19 e 20, 
Nº176  Setor Nova Suíça, SALA 04 CIDADE: GOIANIA-GO  CEP:74.280-
090 FONE: (62) 3434-0877/0879 EMAIL: reavelveiculos@gmail.com 
Vencedora dos itens de nº 01,02,03,04,05 do certame no valor global de 
R$2.420.700,00 (Dois Milhões e Quatrocentos e Vinte Mil e Setecentos 
Reais).Registro de Preços válido por um período de 12 meses, visto que 
as empresas atenderam todos os requisitos do Edital e seus Anexos.
CONFRESA-MT, 19 de MAIO de 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO - PORTARIA 126/2021

<END:1247495:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1247570:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 

037/2021 PREGÃO PRESENCIAL /SRP - Nº 022/2021
O município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial, 
torna público o Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada em fornecimento de RECARGAS 
E CILINDRO DE OXIGÊNIO (GÁS MEDICINAL), para atender as Unidades 
Básicas de Saúde e o Hospital Municipal e conforme descrição no Termo 
de Referência no Anexo I, onde receberá suas propostas no dia 01/06/2021 
às 07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações. Este pregão 
será regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei 
nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. A retirada do 
edital será disponibilizada no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail 
licitacaogauchadonorte@gmail.com. Gaúcha do Norte, 19 de maio de 2021. 
Neilla F. de Souza - Pregoeira Oficial
<END:1247570:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1247611:139>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para 
o dia 02 de Junho de 2021, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto a aquisição 
de 01 (um) veículo tipo caminhão coletor de lixo (usado) para ser utilizado 
na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo de Itaúba/MT. 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


